
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1°comma e 147 bis, comma 1,  del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Il responsabile del servizio interessato 
____________________________________F.to come all’originale 

 
Ai sensi dell' art.  49   1° comma e 147 bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto, e si attesta la relativa copertura finanziaria per l’assunzione 
dell’impegno di spesa. 

 
Il responsabile del servizio finanziario 

________________________________________________F.to come all’originale 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 IL  SINDACO                     IL   SEGRETARIO 
      Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                                              Dr. Peppino Cimino 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Comunale, lì _05.12.2019____ 
  
Visto: IL SINDACO             Il Segretario Comunale 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
1)  - che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il ___05.12.2019__ e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000),  senza reclami. 

- E’ stata comunicata, con lettera n. __4306__ in data _05.12.2019__ ai signori capigruppo consiliari 
così come prescritto dall’art. 125, comma 1,  del TUEL;  

 

2) - che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _27.11.2019___ 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4); 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 
 

 
Dalla Residenza Comunale, li _05.12.2019__       
 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                                    F.to   Dr. Peppino Cimino 
        ORIGINALE    
 
x     COPIA                                                                    
 
 

 

 

 
 
 
 

C O M U N E     D I     C O R T A L E  
 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N.  102    del 27.11.2019 
OGGETTO: 

PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO  PER IL 
FINANZIAMENTO DI  INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E  RECUPERO  AMBIENTALE DI 
AREE PUBBLICHE DEGRADATE ANNO 2019”- 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO   
RELATIVO ALL’INTERVENTO DI COMPLETAMENTO 
E MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELL’ESISTENTE 
ISOLA ECOLOGICA DI QUESTO COMUNE- 

 
 

    L’anno duemiladiciannove  addì ventisette  del mese di Novembre  alle ore 14:00  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale, si è 
riunita nelle persone seguenti: 

 
Numero 
d’ordine 

             COGNOME  E  NOME        QUALIFICA Pres. 
(si o no) 

 
1 
 
2 
 
3 
 

 

 
Scalfaro Francesco 
 
Leuci Pasqualina 
 
Papaleo Simona 

 

 
   Sindaco - Presidente 
 
         Vice Sindaco           
 

Assessore 
 

 
SI 
 

SI 
 

SI 
 

         

                 Con l’assistenza del Segretario Comunale Signor Cimino Dott. Peppino 

  Il presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li    

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con Decreto Dirigenziale n°  14342 del 21/11/2019, del Dipartimento Ambiente e Territorio della 
Regione Calabria è stato  approvato e conseguentemente emanato l’ avviso pubblico per la concessione di 
un contributo per il finanziamento di interventi di riqualificazione e recupero ambientale di aree pubbliche 
degradate anno 2019”.  

- l’avviso in parola    è destinato al  finanziamento di interventi di recupero e di riqualificazione ambientale 
di aree pubbliche degradate, finalizzati al contrasto dell’illecito abbandono di rifiuti attraverso interventi di 
rimozione degli stessi, con conseguente miglioramento della qualità e del decoro dell’area interessata, 
anche con la realizzazione di piccole opere, nonché  al finanziamento di piccoli interventi finalizzati al 
completamento o al miglioramento funzionale di isole ecologiche. 

- la partecipazione all’avviso de quo è  con la  “modalità a sportello”; 

- L’Amministrazione Comunale di Cortale intende partecipare all’ avviso pubblico in oggetto con un 
intervento atto a migliorare la fruibilità dell’Isola ecologica sita in Località “ Addolorata” ; 



- a tal fine l’ufficio tecnico del Comune di Cortale, ha predisposto  apposito   progetto definitivo  per la 
realizzazione di un intervento di completamento e miglioramento funzionale dell’esistente Isola Ecologica 
sita in località Addolorata  di questo Comune  per un ammontare pari a Euro 30.000,00, così ripartito: 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

- Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni;  

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

- Visto il “Codice dei Contratti pubblici”, emanato  con D .Lgs n.  18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05.10.2010, n. 207 

per le parti ancora in vigore;  
- VISTO lo statuto comunale;  
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,  
 

D E L I B E R A 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e, per l’effetto:  
1- Di partecipare al bando di cui all’avviso Regionale specificato in premessa;  
2- Di approvare il progetto definitivo  per la realizzazione di un intervento di completamento e 

miglioramento funzionale dell’esistente Isola Ecologica sita in località Addolorata  di questo Comune, 
redatto dall’Ufficio tecnico comunale , nell’importo complessivo di € 30.000,00, suddiviso come in 
premessa, composto dai seguenti elaborati: 

TAV.01 RELAZIONE TECNICO DESCRITTIVA DELL’INTERVENTO 
TAV.02 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 
TAV.03 PLANIMETRIA INTERVENTO 
TAV.04 ELABORATI GRAFICI ED ESECUTIVI 
TAV.05 CRONOPROGRAMMA ATTUATIVO 
TAV.06 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
TAV.07 QUADRO ECONOMICO 
TAV.08 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
TAV.09 ELENCO PREZZI 
TAV.10 PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO  

 
3- Di dare atto che gli elaborati progettuali di cui sopra sono stati regolarmente validati dal responsabile 

unico del procedimento; 
4-  Di dare atto che alla spesa si farà fronte con contributo richiesto ai sensi dell’Avviso Pubblico 

Regionale specificato in premessa; 
5- Di fare proprie tutte le indicazioni e prescrizioni contenute nell’Avviso Pubblico in parola;  
6- - Di nominare Responsabile Unico del procedimento per l’intervento di che trattasi il geom. 

Vincenzo conte 
7- Di rimettere copia della presente deliberazione al Responsabile Unico del Procedimento, che resta 

incaricato della sua attuazione;  
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del D.Lgs.vo n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere al riguardo. 


